1

证券代码：688007         证券简称：光峰科技        公告编号：2025-003

深圳光峰科技股份有限公司

关于自愿披露公司收到某国际头部车企的开发定点通知公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、 收到的开发定点通知概况

深圳光峰科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到某国际头部品

牌车企（以下简称“客户”）出具的开发定点通知书，公司成为其车载光学部

件供应商，为其独家供应静态灯，产品适用于其全球市场、全系列车型（限于

保密协议，暂不披露具体车型等信息）。

此次定点项目预计2025年内量产供货，公司将严格按照客户的订单需求，

在规定时间内完成指定产品的开发、试验验证、生产准备与交付工作。

二、 对公司的影响

1、本次定点代表公司在车灯领域又下一城。本次通过静态灯获得国际头部

主机厂商的合作，是客户对公司车载产品性能和供货资质的充分认可；多元化

的产品能力和卓越的研发能力，驱动公司在车灯产业链进一步的打通，能够全

面满足不同车企和车型的需求。

2、公司本次提供的静态灯具备优质的效果和显著的价格竞争力，预计将应

用于客户的全球市场、全系列车型，实现车灯产品在国际车企全线车型的重大

突破及各个价格带车型的全覆盖。

3、上述定点产品的量产，将有助于公司车载业务进一步提升产品品类创新

化，实现更大的规模体量，提升公司在汽车行业的市场竞争力。公司将根据客

户实际订单交付情况进行产品收入确认，预计项目生命周期内对公司经营业绩

产生积极影响。

4、2024年度，公司车载业务进入快速起量阶段，保质保量交付车载产品，

实现营业收入6亿元以上。截至目前，基于车载产品的创新化及差异化，公司累

计获得12个车载业务定点；其中，在2025年内已获得2个定点。公司将积极配合

2

车企的规划，进行已获定点的产品量产交付，同时继续提升产品创新化和差异

化能力，聚焦头部车企品牌客户，拓展更多优质定点落地。

三、 风险提示

1、此次收到客户《开发定点通知书》，双方已进入履约状态，定点项目预

计2025年内量产供货。本次定点项目不构成实质性订单，涉及的产品实际供货

时间、供货价格、供货数量以公司与客户正式签订的供货协议或销售合同为

准，尚存在一定不确定性影响。

2、尽管合同双方均具备履约能力，但在订单履行过程中，可能会出现因产

品开发遇阻、供货质量不达标等各种原因导致项目变更、中止或终止等情况；

如遇政策、市场环境等不可预计或不可抗力因素的影响，将可能会导致合同无

法正常履行的风险。

针对上述风险，公司后续将严格按照客户订单需求，积极做好产品的研

发、生产及交付工作，同时加强风险管控，减少上述风险可能造成的影响。敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳光峰科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 22 日

	一、 收到的开发定点通知概况
	二、 对公司的影响
	三、 风险提示